
    Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale N. 7 - Carbonia 

 
 

 

        Deliberazione n.     278 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data     11/03/2008 
 
 
OGGETTO:  “L.R. n° 2 del 29.05.2007. Programma investimenti s anitari per gli anni 2007-2008-2009 - 

Delibera della Giunta Regionale n. 40/25 del 09.10.2007. 
Indizione procedura aperta la fornitura “chiavi in mano” di n° 1 Impianto Radiologico 
Multifunzione Digitale, n° 1 Tavolo Radiologico Tel ecomandato e n° 1 Apparecchio per 
Tomografia Computerizzata per il Servizio Radiologia del PO SIRAI, compreso contratto di 
manutenzione assicurativa quinquennale. 

 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 
 
Premesso che l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità con nota Prot. 27553/XV 5.3/2 del 

07.12.2007 ha comunicato che la Giunta Regionale, con deliberazione n° 40/25 del 
09.10.2007, ha approvato il programma di investimenti sanitari per il triennio 2007-2009, in 
attuazione delle disposizioni contenute nella Legge finanziaria regionale (L.R. n. 2 del 
29.05.2007 – art. 32); 

 
Constatato che: 

• nel contesto del citato programma operativo, l’Azienda risulta beneficiaria di 
un’attribuzione finanziaria per complessivi € 3.700.000,00 

• il programma prevede il seguente intervento:  
- N. 30 - € 1.200.000,00 finalizzato all’acquisizione di una TAC e attrezzature 

tecnologiche per il PO SIrai di Carbonia – Anno 2008;  
 
Rilevato che l’erogazione delle somme finanziate sarà corrisposta, per ciascun intervento di 

ammodernamento tecnologico previsto, come segue: 
- 70% dell’importo aggiudicato all’atto dell’aggiudicazione della fornitura; 
- quota residua all’atto del collaudo e della presa in carico della fornitura, fino alla 

concorrenza della spesa complessiva ed entro i limiti dell’assegnazione; 
 
Rilevato che è intendimento dell’Azienda procedere in tempi brevi alla realizzazione dell’intervento 

sopra citato; 
 
Ritenuto           di dover procedere all'affidamento delle forniture in argomento, mediante l’espletamento di 

una procedura aperta, ai sensi dei D.Lgs. 163 del 12.04.2006 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

 
Tenuto conto che l’Ufficio, ha predisposto il relativo Capitolato Speciale di gara sulla base delle 

caratteristiche tecniche fornite dai Resp.le richiedenti, nonché dal Referente U.O. Tecnologie 
Sanitarie  - Consorzio Metis - Ing. Christian Mura; 

 
Rilevato che la spesa presuntiva per la fornitura di che trattasi è di circa € 1.200.000,00 IVA vigente 

compresa; 
 
Precisato che l’esatto onere verrà quantificato in sede di ratifica degli atti di gara; 
 
Precisato inoltre, che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli 

articoli oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere 
nazionale attualmente in essere, così come si evince dall’allegato alla presente; 

 



     
segue Deliberazione 278 del 11/03/2008  

 
 
Visto il disposto degli artt. 64 - 65 e 66 del citato D.Lgs. n° 163/2006 relativo alla pubblicità delle 

gare e il regolamento CE n° 1564/2005 del 07.09.200 5 che stabilisce i modelli di formulari 
per la pubblicazione di bandi di gara in ambito CE; 

 
 

PROPONE 
 
 

• l’indizione della gara mediante procedura aperta per la fornitura “chiavi in mano” di n° 1 Impianto 
Radiologico Multifunzione Digitale, n° 1 Tavolo Rad iologico Telecomandato e n° 1 Apparecchio per 
Tomografia Computerizzata per il Servizio Radiologia del PO SIRAI, compreso contratto di 
manutenzione assicurativa quinquennale, da esperirsi ai sensi del D. Lgs. 163/2006 e successive 
modificazioni e integrazioni ; 

 
• l’approvazione del relativo Capitolato Speciale; 
 
• di disporre la pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I., sulla G.U.CE e dell’avviso per estratto su 

due quotidiani a carattere nazionale e su due quotidiani a diffusione nazionale, ai sensi della normativa 
vigente; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Preso atto  dell’Istruttoria svolta dal Servizio Acquisti; 
 
Sentiti  il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
Per le motivazioni esposte in premessa 

 
4 di autorizzare formalmente, ai  sensi del D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni, 

l'indizione della gara mediante procedura aperta per l'affidamento della fornitura chiavi in mano di “n° 1 
Impianto Radiologico Multifunzione Digitale, n° 1 T avolo Radiologico Telecomandato e n° 1 Apparecchio 
per Tomografia Computerizzata per il Servizio Radiologia del PO SIRAI, compreso contratto di 
manutenzione assicurativa quinquennale”, in attuazione delle finalizzazioni di cui al programma di 
investimenti sanitari per il triennio 2007 - 2009  - deliberazione G.R. n° 40/25 del 09.10.2007; 

 
4 di approvare l’allegato Capitolato Speciale di gara; 
 
4 di nominare, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006, il Resp.le del Servizio Acquisti quale responsabile 

del procedimento di gara; 
 
4 di confermare, ai sensi della delibera 2103/2000, la formale delega al direttore amministrativo per 

provvedere alla regolare designazione dei componenti della commissione di gara; 
 
4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per quanto di competenza, ai sensi delle 

normative vigenti, per gli adempimenti correlati all’espletamento della gara a procedura aperta, ivi 
compresa la pubblicazione dei bandi e dell’avviso per estratto di gara; 

 
4 di disporre il pagamento degli oneri dovuti per la pubblicazione del bando nella G.U.R.I.  in favore 

dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato  e del contributo per l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi, ai sensi della deliberazione 24 gennaio 2008 “Attuazione dell’art. 1, commi 
65 e 67 della Legge n° 266 del 2005 per l’anno 2008 . Contributi di partecipazione alle gare.” con 
pagamento a mezzo cassa economale con reintegro immediato da parte del Servizio Bilancio in deroga 
ai limiti di spesa previsti dal regolamento interno di amministrazione e contabilità; 

 



     
segue Deliberazione 278 del 11/03/2008  

 
 
4 di determinare che il costo presunto di € 8.000,00 per la pubblicazione del bando sulla GURI e 

dell’estratto di gara sui quotidiani, nonché del contributo all’autorità di Vigilanza trova copertura sulle 
classi di costo 540100008 e 5404016 del piano dei conti aziendale;  

 
4 di disporre la contabilizzazione della spesa presunta di € 1.200.000,00 IVA vigente compresa sulla 

classe di costo 020300004 del piano dei conti aziendale sul finanziamento di € 1.200.000,00 annualità 
2008 di  cui al programma di investimenti sanitari per il trienno 2007-2009  - deliberazione G.R. n° 4 0/25 
del 09.10.2007 – N. 30; 

 
4 di dare atto che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli articoli 

oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale attualmente in 
essere. 

 
 

Il Direttore Generale 
Dr. Benedetto Barranu 

 

 

DIR. AMM.  

DIR. SAN. 

ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Ventura 
 
 
 
 

 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n. _________________ del  ___________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 

a partire dal ______________ al ________________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 

Allegati n: __________ 
 
 
 
Destinatari: 
 

Collegio dei sindaci 

Servizio Acquisti 

Servizio Bilancio  

 

Indizione procedura aperta apparecchiature Radiologiche 
 
 
 
 
 


